EDITAL n.º 021/2021 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA

DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

RESULTADO DOS EXAMES MÉDICOS E DE APTIDÃO DE SAÚDE - RETIFICAÇÃO

O presidente da Junta Médica, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no
edital 001/2021 SESP/SEED, DIVULGA as respostas aos recursos referentes aos exames de
aptidão de saúde onde foi solicitado ao candidato exame complementar, referentes ao processo
seletivo destinado para selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários,
para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios Cívico-
Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme segue:

Nº RG NOME RESULTADO ANTERIOR RESULTADO ATUAL

251 38211870
ANTONIO APARECIDO DE

SOUZA
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

252 58903337
EDSON SEBASTIAO RO-

DRIGUES PEREIRA
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

253 41700378
ELIAS ANTONIO DE SOU-

ZA
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR
SOLICITADO EXAME

COMPLEMENTAR

254 34633134
VALDEMIR NATAL VIAN-

NA
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

255 51536037 CLAUDIOMIR FIOR
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

256 44179539
SERGIO FERNANDO KOS-

SIN
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

257 40549285
RUBENS TADEU DE CAS-

TRO
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

258 45168000
OTAVIO JOSE RODRIGUES

DE JESUS
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

259 36290862 LINDOMAR PAIVA
SOLICITADO EXAME COMPLE-

MENTAR APTO

260 70124912 AMADEU CARDOSO
RECURSO DEFERIDO EDITAL

013/21 APTO

261 38718894 IVAN DOS SANTOS
RECURSO DEFERIDO EDITAL

009/21 APTO

Curitiba, PR, 22 de dezembro de 2021.

Ten-cel. QOS PM Med. Darwin Takahiro Shiwaku,
Resp. pela Presidência da Junta Médica.

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 04/01/2022 08:26. Inserido ao protocolo 18.469.525-1 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo
Guimaraes Mahfoud em: 22/12/2021 16:55. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 53633fb5186936398412783d311909c3.

3a
3

Documento: EDITALn.021SESPSEEDRESULTADOSDOSEXAMESDEAPTIDAODESAUDEExamecomplementar.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ten-cel. Qos Pm Med. Darwin Takahiro Shiwaku em 04/01/2022 08:26.

Inserido ao protocolo 18.469.525-1 por: Sd. Qpmg 1-0 Saulo Guimaraes Mahfoud em: 22/12/2021 16:55.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
53633fb5186936398412783d311909c3.